
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
Θεσσαλονίκη 10-01-2025 
Αρ. Πρωτ.: 439 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης, ως προς τους 
εκπροσώπους των ιδιωτικών εκπαιδευτικών  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 42 «Υπηρεσιακά συμβούλια εκπαιδευτικού προσωπικού» του ν. 
4342/2015 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4713/2020 (Α΄ 147) 
και διαμορφώθηκε τελικά με τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 123 του ίδιου νόμου, όπως αυτό διαμορφώθηκε ύστερα από την 
τροποποίησή του με το άρθρο 47 του ν. 5128/2024 (Α΄ 118) 

2. Την παρ. 1α του άρθρου 6 του ν.2839/2000 (Α΄ 196) «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 

3. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» 

4. Το άρθρο 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του ν.1566/85 (Α΄ 167) 
5. Το άρθρο 10 του π.δ. 1/2003 (Α΄ 1) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία υπηρεσιακών συμβουλίων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
6. Το άρθρο 52 του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»  
7. Την υπό στοιχεία Φ.350/51/136617/E3/14-11-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη 
αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΨΚΥ46ΝΚΠΔ-ΘΩΣ) 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) 

9. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

10. Την υπό στοιχεία Φ.350/61/151401/Ε3/17-12-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Συγκρότηση των 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Συγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» 

11. Τη με αρ. πρωτ. 23082/19-11-2024 απόφασή μας «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών 
εκπροσώπων εκπαιδευτικών και διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου – Ε. Μητσιάρα 
Τηλέφωνο: 2310 474864, 474831 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΩΓ46ΝΚΠΔ-ΚΦΗ



 2 

Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 
9ΔΠ446ΝΚΠΔ-ΞΒΛ)   

12. Τη με αρ. πρωτ. 14858/11-07-2023 απόφασή μας «Ορισμός Αναπληρώτριας της Διευθύντριας Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: Ρ6Ξ846ΜΤΛΗ-ΝΛΑ) 

13. Τη με αρ. πρωτ.  9645/18-04-2023 απόφαση της Διευθύντριας Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
«Τοποθέτηση Διευθυντριών/ντων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: ΩΧ8Χ46ΜΤΛΗ-ΔΦΘ) 

14. Τη με αρ. πρωτ. 25506/18-12-2024 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών 
των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και των 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κεντρικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 6ΥΣΔ46ΝΚΠΔ-Ν2Α) 

15. Το με αρ. πρωτ. 4040/19-12-2024 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών 
Ελλάδας «Ορισμός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ στο Συμβούλιο», όπως ανακοινοποιήθηκε στις 10-01-
2025 

16. Το με αρ. πρωτ. 70/12-12-2024 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (ΣΙΣ) με το οποίο 
ορίζονται οι εκπρόσωποί του στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

17. Το με αρ. πρωτ. 35964/23-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

18. Το με αρ. πρωτ. 36351/20-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
«Πρόταση ορισμού γραμματέων Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

Αποφασίζουμε 

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 25993/30-12-2024 (ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τη σειρά των υπ’ 
αρ. 2 και 3 αναπληρωματικών μελών) απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΦΩ446ΝΚΠΔ-ΖΡ4), ως προς τους 
εκπροσώπους των ιδιωτικών εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τη σχετική πρόταση της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε., ως εξής: 

“Α.  Για την εκπροσώπηση των Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών   

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σελέκος Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 που υπηρετεί στα Εκπαιδευτήρια «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ» 
2. Χριστόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 που υπηρετεί στα Μοντεσσοριανά Σχολεία  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Γιαννιού Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.04 που υπηρετεί στην «Αμερικανική Γεωργική 
Σχολή» 

2. Γκέντζος Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 που υπηρετεί στο Λύκειο «ΑΝΑΤΟΛΙΑ»”. 
 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2026. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 25993/30-12-2024 (ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τη σειρά των 
υπ’ αρ. 2 και 3 αναπληρωματικών μελών) απόφαση συγκρότησης του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6ΦΩ446ΝΚΠΔ-ΖΡ4)  . 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Ενδιαφερόμενους/ες (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: Ρ3ΩΓ46ΝΚΠΔ-ΚΦΗ


		2025-01-10T15:03:11+0200
	Athens




